

ZMLUVA O DIELO č.115/2022

uzavretá podľa § 261 ods. 2, § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Mesto Sered'

Námestie republiky 1175/10, 926 01 Sered'

Štatutárny orgán: Ing. Martin Tomčányi, primátor mesta

IČO: 306 169

DIČ: 2021000916

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.

IBAN: SK05 0900 0000 0051 5037 0501

Zástupca objednávateľa vo veciach

a) technických: Ing. Bc. Branislav Bíro, projektový manažér

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : MARO, s. r. o.

Sídlo: Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu, oddiel. SRO vložka č.13730/L/ iné

Štatutárny orgán: Jozef Kavulek

IČO: 36407020

DIČ/IČ DPH: 2020123237/SK2020123237

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.

Číslo účtu: SK4411110000001139071000

Zástupca zhotoviteľa vo veciach:

a) technických: Jozef Kavulek, Ing. Adela Hudáková

b) zmluvných: Jozef Kavulek, Ing. Adela Hudáková

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(vyplní uchádzač)

(spolu aj „zmluvné strany“)

Článok II. Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil zákazku s nízkou hodnotou podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ.

Článok III. Predmet zmluvy

3.1 Predmetom tejto zmluvy je uskutočnenie projektu s názvom „**Obnova športového areálu pri základnej škole Jana Amosa Komenského v Seredi**“ podľa vypracovanej a schválenej projektovej dokumentácie a doloženého oceneného výkazu výmer, podľa ponuky uchádzača vo verejnom obstarávaní, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č.1 (ďalej len „dielo“).

3.2 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu diela v rozsahu stavebných objektov:

SO-01 OBNOVA ATLETICKÉ ŠPORTOVISKO

SO-01.1 ATLETICKÁ DRÁHA

SO 01.2 SKOK DO DIAĽKY

SO 01.3 VRH GUĽOU

uvedenom v prílohe č.1 tejto zmluvy a podľa vypracovanej a schválenej projektovej dokumentácie v súlade s podmienkami vydanými príslušným stavebným úradom, podľa platných STN, zabezpečí revízne správy v tých prípadoch, kde to vyžaduje platná právna úprava.

3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas. Za kvalitu a včasnosť vykonania diela zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto zmluvy a v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

3.4 Zhotoviteľ zrealizuje dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek zmeny na diele oproti navrhnutému technickému riešeniu diela musia byť odsúhlasené štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto zmluve.

3.6 Miesto uskutočnenia prác: Mesto Sereď, Komenského 1227/8, 926 01 Sereď – športový areál pri ZŠ J.A. Komenského, ktorý je postavený na pozemkoch parc, č. 780/5, 780/25, 780/26 kat. úz. Sereď,.

3.7 Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ bude dielo financovať z vlastných finančných prostriedkov a finančných prostriedkov Fondu rozvoja športu (ďalej „FRŠ“) v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“ č.2021/004. V súvislosti s predchádzajúcou vetou zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí s tým, že ak objednávateľovi nebudú schválené finančné prostriedky z FRŠ (výzva č.2021/004) na realizáciu diela, zhotoviteľ nebude realizovať dielo podľa tejto zmluvy, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí s tým, že dielo nemusí byť zrealizované v celom rozsahu uvedenom v ods. 3.2 tejto zmluvy. Rozsah realizácie diela bude podľa stavebných objektov uvedených v ods. 3.2. tejto zmluvy a bude závisieť od výšky vlastných finančných prostriedkov objednávateľa. V takom prípade rozsah realizácie diela bude upravený dodatkom k tejto zmluve. O schválení finančných prostriedkov z FRŠ (výzva č. č.2021/004), t.j. o rozsahu realizácie diela, objednávateľ bezodkladne informuje zhotoviteľa.

Článok IV. Čas plnenia

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:

a) začať s plnením predmetu zmluvy do 7 dní odo dňa prevzatia staveniska,

b) ukončiť dielo do 90 dní odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska.

4.2 V prípade omeškania objednávateľa so sprístupnením staveniska v termíne podľa čl. IX, ods. 9.2, pokiaľ nebude dohodnuté inak, sa automaticky predlžuje termín ukončenia a odovzdania prác o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.

4.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skôr navrhnutom termíne.

4.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho uskutočnenie cenu dohodnutú čl. V, ods. 5.2.

4.5 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje osobitnou písomnou formou vyzvať objednávateľa k prevzatíu riadne ukončeného diela. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

4.6 V prípade nepriaznivých klimatických podmienok bude realizácia diela a jeho odovzdanie zhotoviteľom posunuté na najbližší možný termín, a to z dôvodu zachovania technologických postupov, ktoré majú významný vplyv na poskytnutie záruky na dielo samotné. O toto obdobie sa posunie aj celková dĺžka realizácie diela, s čím zmluvné strany súhlasia.

Článok V. Cena za dielo

5.1 Cena za dielo v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacích vyhlášok, ako pevná cena podľa doloženého oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Jednotkové ceny každej položky budú zaokrúhlené na 2 desatinné miesta a cena celkom za jednotlivé položky bude vypočítaná ako súčin množstva a jednotkovej ceny zaokrúhlenej na 2 desatinné miesta. Cena celkom za každú položku bude zaokrúhlená na 2 desatinné miesta.

5.2 Cena diela v rozsahu článku III. tejto zmluvy je dohodnutá nasledovne :

Názov diela	Cena bez DPH (€)	DPH 20 % (€)	Cena spolu (€)
„Obnova športového areálu pri základnej škole Jana Amosa Komenského v Seredi“	116 399,35	23 279,87	139 679,22
Cena spolu	116 399,35	23 279,87	139 679,22

Slovom cena spolu s DPH: stotridsaťdeväťtisíc šestosedemdesiatdeväť eur a dvadsaťdva centovEUR

5.3 Táto cena je záväzná a konečná.

5.4 V cene podľa odseku 5.2 sú obsiahnuté náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom, tiež prepravné náklady na prevoz zamestnancov, všetky nepriame a priame náklady súvisiace s prácami v zmysle čl. III., taktiež sú v cene náklady spojené so spotrebou elektrickej energie a úžitkovej vody pri realizácii diela, taktiež sú v cene všetky správy, skúšky, atesty, certifikáty a pod., ktoré si vyžaduje užívanie a prevádzkovanie diela v súlade s právnymi predpismi.

5.5 Položky prác a dodávok, pri ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, nebudú objednávatelom uhradené a budú považované za zahrnuté v iných položkách.

5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky, odsúhlasené objednávatelom, budú z ceny diela odpočítané a to v cene, v akej sú zahrnuté do rozpočtu.

5.7 V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodu na strane objednávatela, bude zhotoviteľ fakturovať skutočne vykonané stavebné práce podľa súpisu položiek odsúhlasených povereným zástupcom objednávatela.

5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny predmetu zmluvy je možná iba v prípade zmeny právnych predpisov upravujúcich výšku sadzby DPH.

Článok VI.

Platobné podmienky a fakturácia

6.1 Cenu za dielo uhradí objednávatel na základe faktúr. Dielo je možné fakturovať po častiach. Zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatelovi faktúry v dvoch vyhotoveniach. Podkladom pre vystavenie faktúry je zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác, krycí list čerpania, rekapitulácia čerpania a zisťovací protokol, doklady ktoré tvoria povinnú prílohu faktúry. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, s dodržaním poradia položiek a ich označenia v súlade s oceneným výkazom výmer podľa ponuky zhotoviteľa uvedenej v prílohe č.1 tejto zmluvy.

6.2 Objednávatel si vyhradzuje právo zadržať 10% z celkovej ceny diela do doby odstránenia väd a nedorobkov uvedených v Zápisnici o zistených vadách v súlade s čl. X, ods. 10.3. Zádržné bude vyplatené do 15 dní od písomného protokolárneho prevzatia diela po odstránení väd a nedorobkov.

6.3 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, v prípade, že zhotoviteľ je platcom DPH, faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Na faktúre musí byť uvedené číslo zmluvy, na základe ktorej sa predmet zmluvy poskytuje.

6.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v tejto zmluve, objednávatel je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia opravenej faktúry objednávatelovi.

6.5 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie diela nezmenia svoj bankový účet uvedený v čl. I. tejto zmluvy, z ktorého sa budú financovať výdavky na dielo. Lehota splatnosti faktúry po doručení objednávatelovi je 30 dní.

6.6 Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávatela na účet zhotoviteľa.

Článok VII.

Možnosť odmietnuť predmet zmluvy

Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevzatie predmetu zmluvy z dôvodu nedodržania kvalitatívnych podmienok uvedených v podmienkach verejného obstarávania a v prílohách tejto zmluvy.

Článok VIII.

Zodpovednosť za vady a záruka

8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo vykoná podľa podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať dielo všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve a v jej prílohe.

8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania a prevzatia objednávatelom. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní a prevzatí diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.

8.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávatelom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávatel'a a ten na ich použití trval.

8.4 Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, nevhodnou údržbou, neodborným zaobchádzaním, použitím a inštaláciou, ktoré sú v rozpore s technickými podmienkami, prirodzenými opotrebením, nedodržaním harmonogramu kontrol.

8.5 Záručná doba je 60 mesiacov mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

8.6 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.

8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 7 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávatel'a.

8.8 Ak sa ukáže, že vada diela počas záručnej lehoty je neodstrániteľná do dvoch týždňov, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradné plnenie (dielo).

8.9 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou, do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľ'a podľa čl. I tejto zmluvy.

Článok IX.

Podmienky vykonania diela

9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vymedzené v čl. III., ods. 3.1 vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. III. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorí sú spôsobilí na vykonávanie prác, ktorými ich zhotoviteľ poverí. Za splnenie povinností subdodávateľov zodpovedá zhotoviteľ objednávatel'ovi v takom rozsahu, ako keby tieto činnosti vykonával sám.

9.2 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko písomným protokolom o odovzdaní staveniska podpísaným zástupcami oboch zmluvných strán. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami tejto zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávatel' zhotoviteľ'ovi v prípade potreby aj všetky povolenia, ktoré sú potrebné k vykonaniu diela.

9.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje nezačať so stavebnými prácami pred odovzdaním staveniska.

9.4 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa odovzdania staveniska stavebný denník.

9.5 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 3 dni pred odovzdaním diela vyzvať objednávatel'a na jeho prevzatie. O odovzdaní a prevzatí diela v preberacom konaní sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí v súlade s čl. X, ods. 10.1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je odovzdanie stavebného denníka podpísaného zástupcami oboch zmluvných strán a odovzdanie dokumentácie o kvalite hotového diela, t.j. kvalita všetkých zabudovaných stavebných materiálov a zmesí vrátane výsledkov meraní a skúšok počas stavby a po jej ukončení aj revízne správy, ak to vyžadujú všeobecne záväzné predpisy v súvislosti s prevádzkou diela.

9.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávatel'ovi, najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela, nevyhnutné doklady potrebné k prevádzkovaniu diela.

9.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, podľa požadovaných kvalitatívnych podmienok a pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a

podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zamestnancov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

9.8 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, jeho subdodávateľov a ich zamestnancov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho zamestnanci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci na majetku objednávateľa.

9.9 Zmluvné strany sa dohodli na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré sa budú konať 1 krát za 2 týždne, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Na týchto kontrolných dňoch sa bude uskutočňovať hodnotenie postupu prác.

9.10 Zhotoviteľ si zabezpečí podľa potreby zabezpečenie staveniska t.j. oplotenie a dočasné dopravné značenie na vlastné náklady.

9.11 Zhotoviteľ si zabezpečí na vlastný náklad vytýčenie podzemných inžinierskych sietí, zodpovedá za prípadné poškodenie inžinierskych sietí počas realizácie zemných prác.

9.12 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

Článok X.

Odovzdanie a prevzatie diela

10.1 O odovzdaní a prevzatí diela spíše zhotoviteľ Protokol o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej len „Protokol“), ktorý bude písomne odsúhlasený zástupcami oboch zmluvných strán. V opačnom prípade má dielo vady brániace riadnemu užívaniu diela.

10.2 Dielo má vady, ak

a) nie je dodané v požadovanej kvalite alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,

b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,

c) sú vady a nedostatky v predložených dokladoch,

d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.

10.3 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom Zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškani s plnením predmetu zmluvy.

10.4 Dielo sa považuje za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania Protokolu zhotoviteľom a objednávateľom, pričom dňom podpísania Protokolu zástupcami oboch zmluvných strán prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele.

XI.

Zmluvné pokuty a sankcie

11.1 Ak sa zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa dostane do omeškania s vykonaním diela podľa čl. IV ods. 4.1 tejto zmluvy zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 150,00 € (slovom: jednostopäťdesiat eur) za každý deň omeškania s odovzdaním diela.

11.2 Objávateľ sa zaväzuje zaplatiť úrok z omeškania v sadzbe určenej podľa § 369 a Obchodného zákonníka v spojení s § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka, v prípade ak sa objednávateľ dostane do omeškania zo zaplacením ceny diela na základe odsúhlasenej faktúry o viac ako 15 dní.

11.3 Ak zhotoviteľ nesplní svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ktorej splnenie je viazané na určitý termín, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 150,00 € (slovom: jednostopäťdesiat eur) za každé jednotlivé porušenie.

11.4 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v čase podľa čl. VIII bod 8.7 zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 150,00 € (slovom: jednostopäťdesiat eur) za každý deň omeškania.

11.5 Ak zhotoviteľ alebo jeho subdodávatelia nedodržia povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“) podľa podmienok uvedených v čl. XIV. ods. 14.2 tejto zmluvy po celú dobu trvania tejto zmluvy je

zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi náhradu škody, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti.

11.5 Zmluvná pokuta, ktorá je príjmom objednávateľa, je splatná najneskôr 5. pracovný deň od doručenia sankčnej faktúry zhotoviteľovi.

11.6 Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody spôsobenú porušením ktorejkoľvek z povinností, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, a to aj vo výške presahujúcej dojednanú zmluvnú pokutu.

11.7 Zhotoviteľ je povinný plniť ktorúkoľvek povinnosť, ktorej splnenie bolo zabezpečené zmluvnou pokutou, a to aj po zaplatení zmluvnej pokuty objednávateľovi.

11.8 Zmluvné strany sa dohodli, že na úhradu prípadných škôd, ktoré môžu vzniknúť z jedného či viac porušení zmluvných povinností zhotoviteľa pri realizácii tejto zmluvy, vzťahujú sa ust. § 373 – 386 Obchodného zákonníka v platnom znení.

Článok XII.

Odstúpenie od zmluvy

12.1 V prípade zániku zmluvy (riadne vykonanie diela, odstúpenie od zmluvy, ukončenie zmluvy dohodou a podobne) zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do 5 pracovných dní opustí objekt, na ktorom vykonával dielo.

12.2 Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce na diele na dobu dlhšiu ako desať pracovných dní, v opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú nevykonaním diela, pričom sa toto považuje za podstatné porušenie zmluvy.

12.3 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov, dohodnutých ako podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa:

- a) ak zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia objektu nezačne s vykonávaním prác na diele,
- b) prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. IV. ods. 4.1 tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
- c) z dôvodu opustenia objektu, na ktorom sa vykonáva dielo, zhotoviteľom v rozpore s touto zmluvou.

12.4 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť v prípade neschválenia finančných prostriedkov FRŠ v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“ č.2021/004 (výzva č.2021/004). V uvedenom prípade sa druhá a tretia veta ods. 12.6 tejto zmluvy neuplatňuje. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ bude meškať s poskytnutím spolupôsobenia podľa tejto zmluvy dlhšie ako 10 dní. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi neuhradené preukázateľne vynaložené náklady k dátumu odstúpenia od zmluvy, resp. za obdobie pozastavenia prác.

12.6 Odstúpenie od zmluvy oznámi odstupujúca strana druhej zmluvnej strane písomne – doporučeným listom do vlastných rúk. Pred odstúpením od zmluvy je odstupujúca zmluvná strana povinná písomne vyzvať druhú zmluvnú stranu, aby si splnila svoje zmluvné povinnosti. V prípade, že si vyzvaná zmluvná strana svoje povinnosti nesplní v lehote stanovenej v písomnej výzve, je odstupujúca zmluvná strana oprávnená od zmluvy odstúpiť. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Ku zrušeniu tejto zmluvy dochádza ju dňu doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

12.7 V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa trvajúcich dlhšie ako 5 dní, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

XIII.

Vyššia moc

13.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, teroristický útok, atď.

13.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú zmluvnú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má zmluvná strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

XIV.

Všeobecné ustanovenia

14.1 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmirom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný súd.

14.2 Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, potom je zhotoviteľ, ako aj jeho subdodávateľa, povinný dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy.

14.3 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme právnych úkonov. Písomnosti týkajúce sa tejto zmluvy si budú zmluvné strany doručovať na adresy uvedené v čl. I. tejto zmluvy. Ak sa zásielka vráti odosielajúcej zmluvnej strane ako zásielka neprevzatá, bude sa považovať za doručenie dňom, kedy bola takto vrátená. V záujme predísť zbytočným komplikáciám pri doručovaní písomností, zaväzujú sa zmluvné strany informovať sa navzájom o akejkoľvek zmene niektorého z identifikačných údajov.

14.3 Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené ako zmluvným partnerom nespriístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu dotknutej osoby, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy, to neplatí ak ide o plnenie povinností objednávateľa v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o slobode informácií“).

Článok XV.

Záverečné ustanovenia

15.1 Táto zmluva podlieha zverejneniu v súlade s §5a zákona o slobode informácií. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle mesta Sereď, ktorým je internetová stránka mesta Sereď.

15.2 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa primerane riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a s ním súvisiacimi právnymi predpismi.

15.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1:

- ocenený výkaz výmer v celkovej hodnote za dielo 139 679,22 €

15.4 Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jednu si ponechá zhotoviteľ a jednu objednávateľ.

15.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami verejného obstarávania určenými objednávateľom.

15.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

V Sereďi, dňa

V....., dňa

.....
Ing. Martin Tomčányi,
primátor Mesta Sereď

.....
Jozef Kavulek
konateľ MARO, s. r. o.

Príloha č.1 – ocenený výkaz výmer

REKAPITULÁCIA

Stavba: Obnova športového areálu pri základnej škole Jana Amosa Komenského v Seredi
SO-01.1 ATLETICKÁ DRÁHA
SO-01.2 SKOK DO DIAĽKY
SO-01.3 VRH GULOU

Objednávateľ: Mesto Sered'
Zhotoviteľ: MARO, s. r. o., Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany
Dátum: 2.2.2022

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

Práce a dodávky HSV

1	Zemné práce	15 973,660
2	Zakladanie	2 843,840
3	Komunikácie	15 473,150
4	Rúrové vedenie	918,400
5	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	14 432,400
6	Pružná podkladná vrstva	21 825,000
7	Pružná podkladná vrstva-Penetrácia	4 322,000
8	Umelé povrchy	40 160,900
9	Ostatné investičné náklady	450,000
	Celkom	116 399,350
	DPH	23279,87
	Cena s DPH	139679,22

Výkaz výmer

Stavba: Obnova športového areálu pri základnej škole Jana Amosa Komenského v Seredi
SO-01.1 ATLETICKÁ DRÁHA
SO-01.2 SKOK DO DIALKY
SO-01.3 VRH GULOU

Objednáva **Mesto Sereď**

Zhotoviteľ: MARO, s.r.o., Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany

Dátum: 2.2.2022

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	5	6	7	8	9
Práce a dodávky HSV					
Zemné práce					
					15 973,66
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3 pod atl.dráhou,rozbežiskom,vrziškom a doskočiskom	m3	517,200	3,000	1 551,600
2	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3(vsakovacie jamy)	m3	16,000	20,000	320,000
3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3(drenáž)	m3	48,216	20,000	964,320
4	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3(obrubníky)	m3	56,000	20,000	1 120,000
5	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	637,416	3,800	2 422,181
6	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	637,416	1,500	956,124
7	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	637,416	3,800	2 422,181
8	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	637,416	0,600	382,450
9	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	456,000	12,000	5 472,000
10	Terénne zapravenie sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 so zasiatím trávneho semena	m2	558,000	0,600	334,800
11	Vybúranie exist. Obrubníkov, betónu, vrátane odvozu	m3	56,000	0,500	28,000
Zakladanie					
					2 843,840
12	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-32 alebo riečne kamenivo vrátane dodávky kameniva-vrátane vsakovacích jám	m3	41,830	48,000	2 007,840
13	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2,5 m vrátane doskočiska	m2	440,000	0,300	132,000
14	Geotextília 200g/m2 , 50m vrátane doskočiska	m2	440,000	1,600	704,000
Komunikácie					
					15 473,150
15	Podklad z kameniva drveného veľ. 32-63 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m2	1 196,000	8,500	10 166,000
16	Podklad z kameniva drveného veľ. 0-22 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.50 mm	m2	1 217,000	3,950	4 807,150
17	Podklad piesku typ SH 032 tr.A s rozprestretím hr.300 mm-21m2 pre skok do dialky	T	20,000	25,000	500,000
Rúrové vedenie					
					918,400
18	Ukladanie drenážneho potrubia bez výkop. systémom z flexibilného PVC bez obsypu	m	287,000	0,300	86,100
19	Drenážna rúrka perforovaná , DN 100 mm ,	m	287,000	2,900	832,300
Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
					14 432,400
20	Osadenie obrubníka betón a gumenného, do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou vrátane dodávky betónu	m	642,000	7,000	4 494,000
21	Betón C 16/20, (pre osadenie obrubníkov)	m3	38,52	120,000	4 622,400
22	Obrubník betónový š.- 80mm,rozmer: 80x250x1000-pre atl.dráhu	m	428,000	8,000	3 424,000
23	Obrubník betónový š.- 80mm,rozmer:80x250x500-pre oblúky atl.dráhy	m	194,000	8,000	1 552,000
24	Obrubník SBR š.- 50mm,rozmer: 50x200x950-pre doskočisko	m	20,000	17,000	340,000
Pružná podkladná vrstva					
					21 825,000
	ET DECKE(guumoasfalt)-Pružná priepustná podložka / zmes kameniva,gum. granulátu a PU pojiva / hr.35 mm,realizácia podľa normy DIN 18035/6,pomer:90:10	m2	1 186,000		
25	Kamenivo 2/4	T	48,000	25,000	1 200,000
26	SBR granulát fr.1/3 alebo 2/4	T	3,800	260,000	988,000
27	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent	kg	2 600,000	5,500	14 300,000

28	Strojová montáž-miešanie -(aut.miešač-napr.MixMatic 6004 a 6004S pre presný pomer namiešaných zmesí počas celej doby realizácie ET DECKE(gumoasfalt)) a strojová montáž ET DECKE-(napr. PlanoMatic 928) a aut.nastavením výšky a rovinatosti gumoasfaltu (ET DECKE)	m2	1 186,000	4,500	5 337,000
	Pružná podkladná vrstva-Penetrácia				4 322,000
	Penetrácia 0,3kg/m2	m2	1 186,000		
29	Butyl acetát	liter	75,000	4,000	300,000
30	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent	kg	300,000	5,500	1 650,000
31	Strojová montáž-nástrek	m2	1 186,000	2,000	2 372,000
	Umelé povrchy				40 160,900
	TARTAN striekaný priepustný pre bežecké dráhy hr.10+3 mm vrátane rozbežiska pre skok do diaľky	m2	1 186,000		
	SBR podložka hr.10mm				
32	SBR granulát fr.1/3 alebo 2/4	T	12,500	260,000	3 250,000
33	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent	kg	2 120,000	4,920	10 430,400
34	Strojová montáž-miešanie -(aut.miešač-napr.MixMatic 6004 pre presný pomer namiešaných zmesí počas celej doby realizácie SBR podložky) a strojová montážSBR podložky-(napr. PlanoMatic 928) a aut.nastavením výšky a rovinatosti SBR podložky-veľmi dôležité pre kvalitu realizácie šp.povrchu	m2	1 186,000	4,500	5 337,000
	EPDM striekaný povrch(TARTAN)	m2	1 186,000		
	Materiál:				
35	EPDM granulát,fr.0,5-1,5mm,farba:červená	kg	950,000	1,800	1 710,000
36	EPDM granulát,fr.0,00-0,05mm,farba:červená(prach)	kg	75,000	1,800	135,000
37	PU lepidlo T134 alebo ekvivalent	kg	1 500,000	6,600	9 900,000
38	Strojová montáž-nástrek	m2	1 186,000	2,000	2 372,000

Tento typ povrchu „Spray coat“ je tvorený základnou vrstvou čierneho gumového granulátu SBR frakce 1-3 mm spojeného polyuretanovým pojivom, ktorá se kladie v priemernej hr. 10mm. Zmes sa mieša na mieste stavby a nanáša se špeciálnym k tomu určeným finišerom na celú plochu, čím vytvára monolitický, bezšpárový a vodopriepustný celok. Na túto vrstvu se vykonáva nástrek hr. 3mm z jemného gumového granulátu EPDM frakce 0,5-1,5 mm a EPDM prach spôsobujúceho zdrsnenie a protišmikový efekt. Celková hr. povrchu je teda 13mm. Tento povrch je určený špeciálne pre atletiku.

Umelý povrch bude červený a musí mať platný certifikát medzinárodnej atletickej federácie IAAF. Čiarovanie jednotlivých dráh na ovále a základných handicapov bude bielu farbou, ostatné handicapy budú v rozdielnych farebných odtieňoch.

1) Požadované technické vlastnosti:

a) Podľa IAAF špecifikácie

Útlm dopadu – min 35%

Vertikálna deformácia – min 1,5 mm

Klzkosť – min 0,5

Vodopriepustnosť – 0,052cm/s

Pevnosť v ťahu – min 0,6 N/mm²

Preťaženie – min 70%

b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6

Štandardná deformácia – min 0,6 mm

Odporové opotrebenie – max. 1 mm

Odolnosť pri použití tretier – trieda 1

c) Klasifikácia podľa ASTM F 2157-08

Trieda 1 (najvyššia možná klasifikácia)

2) Požadované environmentálne vlastnosti podľa DIN 18035-6 pre životné prostredie

DOC – max 10

Olovo (Pb) - max 0,01mg/l

Kadmium (Cd) – max 0,001 mg/l

Chróom total (Cr) - max0,01 mg/l

Chróom VI (CrVI) – max0,01 mg/l

Ortuť (Hg) – max 0,001 mg/l

Zinok (Zn) – max 1 mg/l

Selen (Sn) – max 0,01 mg/l

Zápach – bez zápachu

39	Čiarovanie na tartan-polyuretánová farba,čiarý š.50mm	m	1 205,000	3,300	3 976,500
40	Ostatné náklady na presun a manipuláciu s materiál.	kpl	1,000	1 500,000	1 500,000
41	Vržisko pre vrh guľou vrátane výseču bez čiarovania	kpl	1,000	800,000	800,000
42	Odrazová doska vrátane osadenia	ks	1,000	750,000	750,000
	Ostatné investičné náklady				450,000
43	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,000	200,000	200,000
44	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	1,000	100,000	100,000
45	Dokumentácia skutočného prevedenia stavby,vr.digit.sprac.	kpl	1,000	150,000	150,000
	<u>Celkom</u>				<u>116 399,35</u>